ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG DƯƠNG KINH

Số:          /UBND-VHXH

V/v tuyên truyền cài đặt và kích hoạt Sổ

sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Dương Kinh, ngày      tháng      năm 2025

                      Kính gửi:

                                            - Các phòng, đơn vị sự nghiệp, trường học, cơ quan

                                         UBMTTQVN phường;

                                      - Trung tâm Y tế Dương Kinh;

                                      - Trạm Y tế phường Dương Kinh số 1,2,3;

                                      - Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường;

                                      - Các phòng khám tư nhân trên địa bàn phường.

Thực hiện công văn số 5489/SYT-TCHC ngày 27/9/2025 của Sở Y tế thành

phố về việc đôn đốc các đơn vị tuyên truyền cài đặt và kích hoạt Sổ sức khỏe điện

tử trên ứng dụng VneID (gửi kèm).

Ủy ban nhân dân phường có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các phòng, đơn vị, trường học, cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam phường

Tổ chức tuyên truyền sâu rộng cho thành viên, hội viên Mặt trận Tổ quốc,

đoàn thể, cán bộ, giáo viên về đăng ký và kích hoạt sử dụng tài khoản định danh

điện tử VneID mức 2, tiến hành cài đặt ứng dựng VneID, tích hợp thẻ bảo hiểm y

tế vào ví giấy tờ và sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên VneID (gửi kèm hướng dẫn).

2. Phòng Văn hóa - Xã hội phường

 Chủ trì, phối hợp với Trạm Y tế phường và các cơ quan, đơn vị liên quan

triển khai công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân cài đặt và kích hoạt Sổ sức

khỏe điện tử. Đôn đốc, kiểm tra, tổng hợp báo cáo định kỳ kết quả thực hiện theo

quy định.

3. Trung tâm Y tế Dương Kinh; Trạm Y tế phường Dương Kinh số

1,2,3; Các phòng khám tư nhân trên địa bàn phường.

- In tài liệu Hướng dẫn tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ví giấy tờ và Hướng

dẫn sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID (in màu hoặc trắng đen),

dán tại các khu vực tiếp đón bệnh nhân, các khu điều trị, khu vực dễ quan sát để

bệnh nhân, người nhà bệnh nhân biết và thực hiện theo hướng dẫn.

 - Tăng cường công tác tuyên truyền để người dân đến khám chữa bệnh

hiểu rõ về lợi ích khi sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử qua ứng dụng VNeID.

2

4. Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền sâu rộng đến các hộ dân trên địa bàn để

người dân cài đặt và kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID.

- Phân công các lực lượng cộng tác viên trực tiếp hỗ trợ người dân (đặc biệt

là người cao tuổi, người ít sử dụng công nghệ thông tin) trong việc cài đặt, kích

hoạt ứng dụng.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các phòng, đơn vị, trường học nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế thành phố;

- CT, PCT T.V.T;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Thắng

	loai_1_name

		2025-10-02T17:25:07+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Thắng <tranvanthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T07:37:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T07:37:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T07:37:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T07:37:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!